PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 16.01.2019

           № 03
пос. Аган
	О внесении изменений в приложения 1 - 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Аган от 19.07.2012 № 23 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в администрации сельского поселения Аган»

В соответствии с Планом мероприятий по реализации в Югре Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 года, утверждённым распоряжением Губернатора Югры от 27.04.2018 № 96-рг, законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 28.12.2007 №201-оз  «О  гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Аган,
Совет депутатов сельского поселения Аган
РЕШИЛ:

1. Внести в приложения 1 - 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Аган от 19.07.2012 № 23 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в администрации  сельского поселения Аган» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:
1.1.1. В разделе V:

в пункте 5.4 слова «в размере до одного месячного фонда оплаты труда» заменить словами «в размере 0,4  месячного фонда оплаты труда»;

в пункте 5.5 слова «в размере до трех месячных фондов оплаты труда» заменить словами «в размере одного месячного фонда оплаты труда»;

пункт 5.5.3 дополнить  абзацем, следующего содержания:

«истечении установленного срока полномочий.»;
подпункт 5.5.5. признать утратившим силу.

1.1.2. Пункт 7.3. раздела VII признать утратившим силу.

1.1.3. В пункте 8.1. раздела VIII слова «в размере 150 процентов» заменить словами «в размере 135 процентов».

1.2. Пункт 2.4  приложения 2 слова «не более 30 000 рублей» заменить словами «не более 40 000 рублей».
1.3. В приложение 3 цифры «2392» заменить цифрами «3588».
2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019 года, за исключением пункта 1.1.2 который вступает в силу  после официального опубликования, но не ранее  01.04.2019 года.
4.   Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Аган, председателя комиссии (Т.В. Шакун).
Глава сельского поселения Аган                                                            Т.С. Соколова